会議名 令和６年度おゆみ野地区スポーツ振興会 定期総会
開催日時 令和6年5月5日 午後2：00～
場所 鎌取コミニュティーセンター　３階多目的ホール
出席者 別記

◎出席者数報告
報告者 志内（スポーツ振興会、副会長）

代議員４５名中、３０名の出席、委任状３通。
よって、会則１８条の５により、本会は成立する。

◎会議記録
◆議長、書記選出
議長選出 おゆみ野地区連協 高橋様
書記指名 深山（スポーツ振興会）

◎報告事項
（１）令和５年度事業報告議案
報告者 飯川（スポーツ振興会）

総会資料の読み上げ。

（２）令和５年度会計報告議案
報告者 高橋(美)（スポーツ振興会、会計）

総会資料の読み上げ。

（３）令和５年度会計監査報告議案
報告者 川口様(学識経験者)

会計は適正に処理されている。

※質問等(1)～(3)について
Q:報奨費、予算との差が大きい理由は何か？ （なつめ街）

Ａ：スポレク祭の参加者が少なかったため。今年度は参加者増を図ります。
Q:繰越金の額が多い。会費額の設定に適切に反映されているか？（なつめ街自治会）

Ａ：今年度減額した。今後も状況を鑑みて適切に反映して参ります。

※拍手による承認 拍手多数により承認された。

◎審議事項
（１）会則改訂
報告者 高橋（スポーツ振興会、会長）
※質問・異議 Q:スポーツ振興協力員の具体的な業務。出席する会議は何か？ （ライブアート）

Ａ：会議について、定期の会議は今回の総会のみ。スポレク祭、ソフトボール大会の自治会内の参加者のとりまとめ。
定期の会議は今回の総会のみ。

※拍手による承認 拍手多数により承認された。

（２）令和６年度　役員等
報告者 高橋（スポーツ振興会、会長）
　役員等について 総会資料記載の役員、役職員を発表。
※質問・異議 質問・異議なし。
※拍手による承認 拍手多数により承認された。

（３）令和６年度　事業計画
報告者 米田（スポーツ振興会）

資料の読み上げ。

※質問・異議 Q:後期高齢者が多いなど、手伝いは自治会の状況を考慮してほしい。 （なつめ街）
Q:自治会内の参加者に関わらず、手伝いは任意なのか？ （ライブアート）

Ａ：協力員の手伝いは自治会内の参加者に関わらず、任意とします。
Q:大会参加者を募る回覧時、参加者名を記入する欄を設けてほしい。（さくら）

Ａ：承知しました。対応いたします。
Q:おゆみ野夏祭りの手伝いは不要なのか？ （南四丁目）

Ａ：スポーツ振興会から、協力員に対して要請しません。
　ただし、地区連協からは自治会に対して別途依頼があると思います。

Q:秋の道南自治会はどの中学校区のスポレク祭に参加することになるか？
Ａ：泉谷に通学するお子さんも居るとのことですが、

おゆみ野地区連協の区分により、おゆみ野南中となります。

※拍手による承認 拍手多数により承認された。

（４）令和６年度　予算
報告者 髙橋(美)（スポーツ振興会、会計）

資料の読み上げ。

※質問・異議 Q:予算の会費の額は正しいか。会費額が100円に減額されたはずだが。　（たんぽぽ）
Ａ：正しいです。昨年度もコロナの影響で会費を100円としていました。

※拍手による承認 拍手多数により承認された。

（５）その他
※質問・異議 特になし

※以上で審議を終了し、高橋様は議長を解任された。

・事務連絡 当会では用具の貸し出しを行なっている。
自治会の防災訓練等の際にご活用をご検討ください。